CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709    –   CEP 87.240-000    –   Terra Boa, Estado do Paraná
Fone/Fax (44) 3641-3133   -   site: www.camaratb.pr.gov.br – e-mail: camaratb@hotmail.com

1

PORTARIA Nº 12/2023

DECLARA A VACÂNCIA DE
CARGO PÚBLICO QUE
ESPECIFICA.

FABIANO MACEDO CARDOSO, Presidente da Câmara Municipal de Terra Boa,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o pedido de vacância do cargo ocupado pelo servidor estável
VINÍCIUS BRIAN ZEQUIM OKABAYASHI, matrícula n° 1439280, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável,

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar, a contar de 30/05/2023, a vacância do cargo de Advogado, ocupado
pelo servidor VINÍCIUS BRIAN ZEQUIM OKABAYASHI, matrícula n° 1439280, em
virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do art. 56, inciso IV, da Lei
Complementar Municipal nº 004/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 30/05/2023.

Terra Boa, 30 de maio de 2023.

FABIANO MACEDO CARDOSO

PRESIDENTE